
^0/!  /1^?

SMLOUVA O VYPLŇOVACÍM PRÁVU SMĚNEČNÉM

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 191/1950 Sb.,
zákon směnečný a šekový, ve znění pozdějších předpisů a Občanského zákoníku (dále jen „Zákon směnečný a
šekový" a „tato smlouva") mezi:

Objednatel, směnečný věřitel:
Název:
Sídlo:
IČO:
bankovní spojení:
č. účtu:
zatoupený:

a

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
00226912

Ing. Mgr. Lubomírem Wenzlem, statutárním zástupcem

Zhotovitel, směnečný dlužník:
Název:

Sídlo:

zapsan(á) v obchodním rejstříku:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

Hrušecká stavební spol. s r. o.
U zbrojnice 588, 69156 Hrušky
u KS v Brně, oddíl C,35924
Ing. Vladimír Kubík, jednatel
25585142
CZ25585142

směnečný věňtel a směnečný dlužník dále též společně „smluvní strany") se dohodli
takto:

l. Úvodní ustanovení

1. Směnečný věřitel (dále také i „objednatel") a směnečný dlužník (dále také i „zhotovitel") uzavřeli dne
7.6.2019 Smlouvu o dílo na „Rekonstrukce bleskosvodu objektu „C" Nemocnice Kyjov" (dále jen
„Smlouva o dílo").

2. V souladu se Smlouvou o dílo dle ustanovení či. 14 je zhotovitel povinen zajistit svoje případné závazky vůči
objednateli pro záruční dobu v délce 60 měsíců.

II. Předmět smlouvy
1. Za účelem zajištění řádného a včasného uspokojení veškerých peněžitých dluhů zhotovitele vůči objednateli

z neprovedených záručních oprav vad Díla, a to těch, které vzniknou v budoucnosti v záruční době (dále jen
„Zajištěný dluh") vystavil směnečný dlužník blankosměnku vlastní „ nikoli na řad" směnečného věňtele, ve
které není vyplněno datum splatnosti a údaj směnečné sumy (dále jen „blankosměnka").

2. Směnečný věřitel přijal a převzal od směnečného dlužníka jím vystavenou blankosměnku za účelem zajištění
řádného a včasného uspokojení Zajištěného dluhu.

3. Směnečný dlužník uděluje směnečnému věřiteli k blankosměnce neodvolatelně vyplňovací právo směnečné,
které jej opravňuje k tomu, aby doplnil na blankosměnce chybějící náležitosti, tj. směnečnou sumu a datum
splatnosti, a to následujícím způsobem:



• směnečnou sumu a datum splatnosti má směnečný věřitel právo doplnit tehdy, pokud nebude
provedena záruční oprava díla, nebo její část řádně a včas dle ustanovení el. 12 Smlouvy o dílo, a pokud
finanční nároky objednatele nebudou po vzájemné dohodě smluvních stran uspokojeny jinak, a to
nejdříve 30. (tňcátý) den po splatnosti faktury za provedené opravy třetí osobou;

• směnečná suma bude doplněna ve výši částky za provedené práce na odstranění vady bez DPH.
• datum splatnosti bude stanoveno nejdříve 30. (tncátý) den po splatnosti Zajištěného dluhu.

III. Prohlášení směnečného dlužníka
Směnečný dlužník prohlašuje, že:
a) je seznámen s obsahem Smlouvy o dílo, ze které připadne vyplývá Zajištěný dluh a podmínkami v ní

uvedenými;

b) má právo uzavřít tuto smlouvu a plnit povinnosti v ní obsažené, aniž by tato skutečnost měla vliv na
porušení právních předpisů;

c) vůči němu nebylo zahájeno insolvenční řízení a nejsou ani splněny podmínky pro zahájení insolvenčního
řízení, ani pro zahájeni výkonu rozhodnutí nebo exekučního řízení;

d) není v prodleni s úhradou jakýchkoli daní, plateb pojistného na sociální nebo zdravotní pojištění, cel, poplatků
nebo jiných plateb obdobného charakteru, které je povinni hradit na základě platných právních předpisů;

e) je si vědom povahy a hodnoty plnění, které si směnečný dlužník a směnečný věřitel mají poskytnout podle
této smlouvy a že nejde o plnění, která by byla v hrubém nepoměru.

IV. Ostatní ujednání

1. Právo k vyplnění blankosměnky přísluěí směnečnému věřiteli pouze do výše 134.055,Kč (slovy
jednostotřicečtyřitisíepadesátpět korun českých) s tim, že blankosměnka bude uložena jako cenný papír dle
samostatné Smlouvy o advokátní úschově u schovatele, Mgr Radovana Vrbky, advokáta v Brně, Rašívova 2,
ev.č. ČAK 3917 a bude vydána tomu kterému z účastníků, dle ustanovení sjednaných účastníky v předmětné
smlouvě o úschově.

2. Směnečný dlužník se zavazuje, že budou směnečného věřitele písemně informovat o:
a) jakýchkoliv nárocích, které by mohly mít nepříznivý dopad na výkon práva směnečného věřitele podle této

smlouvy;

b) jakýchkoliv skutečnostech, na základě kterých by se mohly stát prohlášení učiněná směnečným dlužníkem a
rukojmími v této smlouvě nepravdivými, neúplnými, nepřesnými, či jinak zavádějícími.

V. Řešení sporů
1. Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešeny věcně příslušným soudem v České

republice.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Náležitosti touto smlouvou neupravené se řídí Smluvními dokumenty a příslušnými ustanoveními Zákona
směnečného a šekového a Občanského zákoníku. Směnečný dlužník a rukojmí potvrzují, že Smluvní
dokumenty převzali, seznámili se s jejich obsahem a s tímto obsahem souhlasí a zavazují se jednat v souladu
se všemi jejich ustanoveními.

2. Ukáželi se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), neplatným, nezákonným či
nevynutitelným, posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy podle nebo obdobně podle §
576 Občanského zákoníku. Smluvní strany se tímto zavazují, že nahradí zdánlivé (nicotné), neplatné,
nezákonné či nevynutitelné ustanovení ustanovením platným, zákonným a vynutitelným, které svým účelem,
smyslem, obsahem a formou bude co možná nejvíce odpovídat nahrazenému ustanovení.

3. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, tedy že marné uplynutí



dodatečné lhůty nemá za následek automatické odstoupení od smlouvy.
4. Tato smlouva

a) se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana;
b) se uzavírá v písemné formě a jakékoliv její změny či doplňky musí mít písemnou formu a musí být podepsané

všemi smluvními stranami;

c) a její základní podmínky jsou výsledkem jednání smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost
ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy;

d) obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této
smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy;

e) nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
5. Smluvní strany prohlašují, že jim je znám obsah smlouvy, že s nim souhlasí, a že tuto smlouvu uzavírají bez

jakéhokoliv nátlaku nebo tísně a na důkaz své svobodné, vážné, určité a pravé vůle stvrzují tuto smlouvu
svými vlastnoručními podpisy.

V Hruškách dne 17.9.2019



Advokátní kancelář
A'

Vrbka, Štětina, Gregor
sdružení advokátu

sídlo: Pásmová 2, 602 00 Brno
tel.: 

email:

SVĚŘENECKÁ SMLOUVA  SMLOUVA O ADVOKÁTNÍ
ÚSCHOVĚ

uzavřená ní^e uvedeného dne, měsíce a roku
me^i následujícími smluvními stranami:

Mgr. Radovan Vrbka, advokát
se sídlem: Brno, Rašínova 2, PSČ: 602 00

evidován u CAK pod č. 3917

(dále jen „Schovatel nebo advokát")

a

Netnocnice Kyjov, příspěvková organizace
Strážovská 1247/22, 697 Ol Kyjov

IČO: 00226912
zatoupený: Ing. Mgr. Lubomírem Wenzlem, statutáťním zástupcem

(dále jen „Složitel č.l")

a

Hrušecká stavební spol. s r. o.
U zbrojnice 588, 69156 Hrušky

IČO: 25585142
DIČ: CZ25585142

zastoupený: Ing. Vladimírem Kubíketn, jednatelem

(dále také jako „Složítel č.2({)



Článek l
Předmět smlouvy

Složitel č.l uzavřel se Složitelem č.2 dne 7.6.2019 Smlouvu o dílo (dále jen „Sttilouva ), na
„Rekonstrukce bleskosvodu objektu „C" Nemocnice Kyjov", jejímž předmětem bylo zhotovení
stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů. Součástí
Smlouvy je ustanovení či. 14.2 o zajištění závazku zhotovitele po dobu trvání záruky v délce 60
měsíců. V či 14.3. jsou pak uvedeny způsoby zajištění finanční záruky, resp. v 14.3 c, zajištění
směnkou v souladu se směnečným právem.
V souladu s výše uvedeným ustanovením či. 14.3 c) Smlouvy vyhotovil a podepsal Složitel č.2
směnku vlastní  blankosměnku a oba složitelé č.l a č.2 uzavřeli Smlouvu o vyplňovacím. právu
směnečném.

Složitelé l a 2 prohlašují, že byU Advokátem seznámeni s Usnesením České advokátní
komory 2e dne 28. 6. 2004, o provádění úschov peněz, cenných papírů nebo jiného majetku
kUenta advokátem. Oba složitelé podpisem této dohody stvrzují, že byU Advokátem informováni
o povinnostech, které mu vyplývají z právních a stavovských předpisů upravujících opatření proti
legalizaci výnosů z tirestné činnosti.

Článek 2
Pžedtnět úschovy

Složitelé č.l a 2, oba společně a nerozdílně, při podpisu této smlouvy předávají k rukám
Schovatele zalepenou poštovní obálku veUkosú A4, označenou nápisy Nemocnice Kyjov,

a Hrušecká stavební spol. s r. o.
opatřenou vlastnoručními podpisy zástupců obou stran na přelepech obou stran, obsahující dle
souhlasného prohlášení obou účastíiíků dokmnenty  blankosměnku a Smlouvu o vyplňovacím
právu směnečnéni.

l. Touto smlouvou udělují Složitelé č. l a č.2 neodvolatelný příkaz advokátu Mgr. Radovanu
Vrbkoví k vydání přiložené dokumentace takto:

Označenou obálku s dokumenty vydá Schovatel Složiteli č. l (Nemocnice Kyjov) pouze za
podmínky, že v období od podpisu této smlouvy do 17.9.2024 uplatní u Složitele č.2 reklamaci
vady Díla v souladu s ustanovením či. 12.1. a 12.2 Smlouvy Složitel č.2 (zhotovitel) nenastoupí
k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě. Toto je Složitel č. l Schovateli povinen
prokázat předložením písemné dokumentace (korespondence) se Složitelem č.2

V případě, že předmět úschovy  o2načená obálka nebude z úschovy vydána nejpozději do
17.9.2024 SložiteU č. l, je Advokát povinen vydat ji po tomto termínu SložiteU č.2, k jeho
rukám.

2. Jiný způsob vydání uložených dokumentů, kromě výše uvedených možností, není SchovateU
bez souhlasu všech účastníků této smlouvy povolen.



Článek 3
Úhrada za advokátní úschovu

Složitel č.2 je povinen uhradit náklady advokátní úschovy, tedy částku ve výši 8.000, Kč
(slovy: osumtisíc korun českých) + 21 % DPH, tj. částku 9.680,—Kč včetně DPH, a to na základě
předložené faktury nejpozději do 10 dnů ode dne vystavení faktury.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

Účastníci smlouvy prohlašují, že jsou se2námeni s obsahem této smlouvy ujednané podle jejich
pravé a svobodné vůle, určité, vážné a srozumitelné, mkoUv v tísni, za jednostranně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Smlouva je uzavřena dnem podpisu všemi smluvními stíranami.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží jedno vyhotovení.

Seznam příloh:
Příloha  Obálka s dokumentací ^ustává v úschově S chovatele

V Brně dne ,/Í^:.'20(.C) V Hruškách dne 17.9.2019


